PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по проведению антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и их проектов при комиссии по проведению административной реформы в городском округе

«Город Калининград»

№ 8                                                                                             13 октября 2011 года
Председательствующий - начальник правового управления Г.А. Варфоломеева.

Секретарь – заместитель начальника организационно-аналитического отдела В.А.Кузнецов.
Присутствовали
Члены рабочей группы: И.Н. Шлыков, В.Н. Абрамов, Л.Н. Скопинцева, С.В. Лебедев, Т.В. Скосарева, С.В. Бородихин, В.А. Биндасов.
Приглашенные:
С.Б. Чеченин – заместитель начальника управления, начальник сводно-аналитического отдела, И.А. Булаткина – консультант сводно-аналитического отдела, В.А. Глаговский – заместитель начальника отдела опеки и попечительства над несовершеннолетними.

I. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта Порядка проведения торгов на право заключения инвестиционного договора.____________________________________________
(Варфоломеева Г.А., Чеченин С.Б., Булаткина И.А., Шлыков И.Н., Абрамов В.Н., Скопинцева Л.Н., Лебедев С.В., Бородихин С.В.)

1.1. Информацию заместителя начальника управления, начальник сводно-аналитического отдела комитета экономики, финансов и контроля Чеченина С.Б. о проекте Порядка проведения торгов на право заключения инвестиционного договора принять к сведению.

1.2. Предложить сводно-аналитическому отделу комитета экономики, финансов и контроля (Чеченин С.Б) доработать проект Порядка проведения торгов на право заключения инвестиционного договора с учетом замечаний и предложений членов рабочей группы и повторно представить на антикоррупционную экспертизу в срок до 28 октября 2011 года.
II. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта Порядка и случаев проведения экспертизы инвестиционных проектов, финансирование которых связано с использованием средств бюджета городского округа «Город Калининград».
(Варфоломеева Г.А., Чеченин С.Б., Булаткина И.А., Шлыков И.Н., Бородихин С.В.)

2.1. Информацию заместителя начальника управления, начальник сводно-аналитического отдела комитета экономики, финансов и контроля Чеченина С.Б. о проекте Порядка и случаев проведения экспертизы инвестиционных проектов, финансирование которых связано с использованием средств бюджета городского округа «Город Калининград» принять к сведению.

2.2. Предложить сводно-аналитическому отделу комитета экономики, финансов и контроля (Чеченин С.Б) доработать проект Порядка и случаев проведения экспертизы инвестиционных проектов, финансирование которых связано с использованием средств бюджета городского округа «Город Калининград» с учетом замечаний членов рабочей группы и повторно представить на антикоррупционную экспертизу в срок до 28 октября 2011 года.

III. О реализации комитетом по образованию городского округа «Город Калининград» предложения  рабочей группы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов при комиссии по проведению административной реформы в городском округе «Город Калининград», изложенного в п. 1.4. протокола № 6 от 23.03.2011._______________________________________________________
(Глаговский В.А., Шлыков И.Н., Варфоломеева Г.А., Абрамов В.Н., Лебедев С.В.)

3.1. Предложить комитету городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» в срок до 24 октября 2011 года представить в комитет по образованию предложения по проекту административного регламента «Взаимодействие структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград» по обеспечению сохранности жилых помещений, находящихся на территории города Калининграда, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» в части административных процедур исполнения муниципальных функций по сохранению жилья за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей.

3.2. Предложить комитету по образованию администрации городского округа «Город Калининград» в срок до 28 октября 2011 года рассмотреть вопрос о внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 13.04.2009 № 540 «Об утверждении Порядка включения объектов  в план капитального ремонта муниципального жилищного фонда» в части выделения работ по ремонту жилых помещений, находящихся на территории города Калининграда, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, в отдельную очередь либо присоединения этой категории выполнения работ к первоочередным работам.
Председатель рабочей группы                                                    Г.А.Варфоломеева

Секретарь рабочей группы                                                           В.А.Кузнецов